



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA Nº	998
Nº PROC.	09.2504.02/2023
Rubrica	
Unicef	

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 015.001/2023

EMPRESA: MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS CNPJ Nº 14.660.324/0001-60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA Nº	999
Nº PROC.	02.2504.002/2022
Rubrica	unicel

Processo Administrativo nº 02.2504.002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/06/2022
ABERTURA: 15:00 HORAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 015.001/2023

CONTRATO Nº 015.001/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA: MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS CNPJ Nº 14.660.324/0001-60, PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA FORMA ABAIXO:

Ao(s) 06 (Seis) dias do mês de Janeiro do ano de 2023, de um lado a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS**, CNPJ n.º 10.547.447/0001-39, localizada na Av. Getúlio Vargas nº 135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000 – São João dos Patos – MA, deste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. Kairo Coelho de Sousa Correa, brasileiro, doravante denominada simplesmente de **CONTRATANTE**, e do outro lado da empresa: **MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS CNPJ Nº 14.660.324/0001-60**, neste ato representa pela Sra. Mayara de Sousa Lima Freitas, RG nº 036256072009-9 SSP/MA e CPF nº 604.781.933-86, doravante denominada simplesmente de **CONTRATADA**, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 02.2504.002/2022, e proposta apresentada, que passam a integrar este instrumento, independente de transcrição, na parte em que com este não conflitar, resolvem de comum acordo, celebrar o presente **CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 015.001/2023**, regido pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste Contrato o futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a planilha vencedora em conformidade com o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/2022 e Ata de Registro de Preços nº 031/2022, que, com seus anexos integram este instrumento, independente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais. O presente Contrato está consubstanciando no procedimento licitatório realizado na forma da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR TOTAL

O valor do presente contrato é de **R\$ 155.918,64** (Cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos) a ser pago, em até 30 dias, após a entrega dos produtos pela **CONTRATADA** acompanhada da Nota Fiscal e aprovação do Setor competente da **CONTRATANTE**, conforme planilha abaixo descrita, extraída da proposta de preços vencedora do certame:

MAC						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	VAL.TOTAL
1	Alfinete colorido para mapa, cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm; caixa com 50 unidades.	Cx	20	BRW	R\$ 5,70	R\$ 114,00
2	Agenda tipo permante gramatura 63200mmx132mm papel miolo off set, capa costurada em pvc	Und	8	TILIBRA	R\$ 26,50	R\$ 212,00
3	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor azul, no tamanho nº 04	unid	12	GRAMP LINE	R\$ 20,00	R\$ 240,00
4	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor preto, no tamanho nº 04	unid	12	GRAMP LINE	R\$ 19,30	R\$ 231,60
7	Apontador de lapis com lamina de ago temperado com deposito.	Und	20	LEO &LEO	R\$ 1,70	R\$ 34,00
8	Apontador de lapis simples com lamina de ago temperado, dimensoes aproximadas: 6,5 x 12,5 x1,3cm	Und	36	LEO &LEO	R\$ 0,99	R\$ 35,64
9	Balão em latex decorativos Nº7 embalagem contendo 50 unidades em cores variadas	pct	60	BRW	R\$ 7,00	R\$ 420,00
10	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensoes 76x76mm, bloco com 100 fls.	Bloco	60	BRW	R\$ 5,20	R\$ 312,00
11	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensoes: 38mmx50mm cada bloco, com 4 unidades de 100 folhas.	Pct	60	BRW	R\$ 4,30	R\$ 258,00
12	Bloco anotação s/pauta formato 100mmx138mm serrilhado com 50 fls	Bloco	60	BRW	R\$ 7,10	R\$ 426,00
13	Borracha branca, macia e suave, formato retangular, aplicavel sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduagao de grafite, apaga lapis e lapiseira, produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm	Und	40	BRW	R\$ 0,70	R\$ 28,00
14	Borracha ponteira branca, aplicavel sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduagao de grafite, apaga lapis e lapiseira, dimensoes produto sem emblagem 2,9 x2x 0,06cm	Und	40	CARDESIL	R\$ 2,50	R\$ 100,00
15	Caderno de capa dura, 1 materia, com 96fls, pautadas no formato 200 x 275 mm, capas diversificadas.	Und	120	CARDESIL	R\$ 7,00	R\$ 840,00

16	Caderno universitario, capa dura, folhas pautadas, formato: 200 mm x 275 mm, espiral cobre, 200 folhas, 10 materias, capa papelao (750g/m ²) e revestimento: papel couche (120g/m ²), folhas internas: papel off-set 56g/m ² , divisorias: papel offset 90g/m ²	Und	120	POLICARTY	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
17	Caixa arquivo, desmontavel, em plastico polionda, medidas mmimas aproximadas de 250x130x350mm, com areas de picote de facil remogao, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir..	Und	200	POLICARTY	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
18	Caixa correspondence dupla movel, em poliestireno, com 3mm de espessura de parede, dimensoes: 266 x 366 x 178 mm	Und	172	POLICARTY	R\$ 60,00	R\$ 10.320,00
20	Caneta esferografica azul, material do corpo confeccionado em material plastico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latao com esfera de tungstenio, tampa tipo da parte Osuperior da caneta removfvel na cor azul, eOspessura do trago tipo escrita media, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/-2mm 14 cm, tinta composigao, corantes organicos e solventes, caracterfstica devera permitir uma escrita sem falhas e sem borroes, , com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer epoca em caso de defeito que nao seja provocado pelo mau uso do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades	Cx	10	BIC	R\$ 38,00	R\$ 380,00
21	Caneta esferografica vermelhal, material do corpo confeccionado em material plastico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latao com esfera de tungstenio, tampa tipo da parte Osuperior da caneta removfvel na cor azul, eOspessura do trago tipo escrita media, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/-2mm 14 cm, tinta composigao, corantes organicos e solventes, caracterfstica devera permitir uma escrita sem falhas e sem borroes, ,	cx	10	BIC	R\$ 30,50	R\$ 305,00